Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0390/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 11 de Maio de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, O CONSERTO E COLOCAÇÃO DE UMA TAMPA NO

BUEIRO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, NA RUA ANTÔNIO BENEDITO

SIQUEIRA – RUA DO FÓRUM -, EM FRENTE À RESIDÊNCIA Nº 145,

BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente para que providencie o conserto e colocação de uma tampa no

bueiro, em caráter de urgência, na Rua Antônio Benedito Siqueira – Rua do Fórum -, em frente à

residência nº 145, Bairro Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores daquela localidade procuraram este vereador solicitando o conserto e colocação

de uma tampa no bueiro, visto que o mesmo se encontra em péssimas condições podendo causar

acidentes a quem passa na calçada, necessitando de reparos urgentes.

Sala das Sessões, em 11 de Maio de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1